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[Valdemar Thomsen,] 
første er det, som jeg kort var inde paa i 
Gaar, at Kreditorerne gennem det Forslag, 
som Venstre stillede, vilde faa en Favør- 
stilling over for Landbruget, som, bl. a. 
takket være Venstres Stilling til Kronens 
Stigning og Valutacentral og meget andet, 
var tvunget til at søge Saneringslaan. 

For det andet gav Venstre gennem det 
konkrete Ændringsforslag, som findes i den 
Betænkning, der nu har været omtalt saa 
mange Gange, Udtryk for, at det vilde fore- 
trække 4 pCt.s Obligationer, altsaa' med 
Kurstab, i Stedet for Parilaan til Laantager- 
ne. Det er dog det, som er det centrale, 
naar Talen er om, hvem der skal have An- 
svaret for det, der skete. Der forelaa fra 
Regeringen et Forslag, der gik ud paa 4 
pCt.s Laan til Parikurs, og deroverfor er det, 
at Venstre satte sit Ændringsforslag om 
Obligationer i Stedet for Parilaan. 

Den tredie Ting, som staar fast, og 
som der ikke kan rokkes ved, er det, at Ven- 
stre for de to første Aar foreslog 3 pCt. i 
Stedet for Forslagets 1 y2 pCt. 

Endelig fandt det, vi kalder den kapital- 
venlige Indstilling, Udtryk derigennem, at 
naar de 4 pCt.s Obligationer deponeredes, 
skulde de give den paagældende Obligations- 
ejer ikke de 4pCt., som de lød paa, nej, de 
skulde give ham 4% pCt. 

Jeg ved ikke, om det ærede Medlem 
forstaar, at naar vi taler om landbrugs- 
fjendsk i denne Forbindelse, saa skyldes 
det den Omstændighed, at man vilde for- 
hindre, at Saneringen med Parilaan blev 
gennemført, og det kapital venlige ligger i, 
at man paa den Maade, som jeg har nævnt, 
vilde give Obligationsejerne en Fordel. 
Det er i det væsentlige kun de store Selska- 
ber, der vilde deponere Obligationerne og 
faa den forhøjede Rente. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen har 
Ordét for en kort Bemærkning. 

Knud Kristensen: Jeg forstaar godt, 
at det ærede Medlem Hr. Valdemar Thom- 
sen nu for at frigøre sig selv vil give det 
Udseende af, at det, jeg har beskæftiget 
mig med og angrebet, er, hvad der foregaar 
ude i Landet. Nej, det, jeg hele Tiden har 
beskæftiget mig med, er, hvad det forhen- 
værende Frie Folkeparti har foretaget sig 
her i Salen, og det er jo det ærede Medlem 
og hans Partifæller. Det er i øvrigt ikke 
rigtigt, som det ærede Medlem nu sagde, at 
det var mig, der begyndte. Nej, det var 

det ærede Medlem Hr. J. S. Foget, der i sin 
Indledningstale rettede et Angreb paa Ven- 
stre som et gammelt Parti. (J .  8. Foget: 
Lad være at forsøge paa at være vittig!). 
Det ærede Medlem vil gerne have det for 
sig selv. Jeg forsøger ikke at være vittig, 
men jeg forsøger at sige Sandheden. Jeg 
kan godt se, at det ærede Medlem er temme- 
lig bekymret over at faa den frem. 

Jeg har aldeles ikke søgt at latterlig- 
gøre noget uden for denne Sal. Jeg har søgt 
at karakterisere dette, at man hvert Øjeblik 
skal danne nyt Parti for at faa sin Politik til 
at gaa i Befolkningen, selv om dét er den 
samme Politik. 

Det ærede Medlem talte nu om, at 4 
pCt.s Obligationer vilde absolut give et 
Kurstab. Ja, men vi har netop ogsaa fore- 
slaaet 4% pOt. for at undgaa Kurstab. 
Nu siger det ærede Medlem, at det er af 
Hensyn til Kapitalen. Tror det ærede 
Medlem da ikke, at Kapitalen lige saa gerne 
vil have rede Penge 홢 det, som han vilde 
foreslaa? Det er fuldkommen ved Siden af, 
at vort Forslag skulde betyde en Favør 
for Kapitalen. Nej, Begrundelsen var, 
som jeg har sagt, den, at vi ikke vilde have 
disse Obligationer ud paa Markedet og - 
trykke Obligationskursen og derfor faa 
Renten til at stige. Jeg tror, de neste er 
enige i, at naar man taler om Højfinans og 
dem, der har Penge at laane ud, saa er 
det dem, der er interesseret i en høj Rente- 
fod. Det var det, man vilde undgaa: 

Saa nævner det ærede Medlem de 
3 pCt. Rente. Ja, det er rigtigt, vi foreslog, 
at der skulde betales 3 pCt. af disse Laan, 
men vi foreslog samtidig en almindelig 
Hjælp gennem Skattelettelse og Byrde- 
lettelse baade for de kriseramte og for de 
andre. Jeg spørger det ærede Medlem, om 
han vil foretrække Foranstaltninger fra 
Rigsdagens Side, som tager Sigte paa at 
forbedre Landbrugets Rentabilitet i al 
Almindelighed, eller om han er kommet 
saa vidt over paa Regeringens Side, at 
han er gaaet ind paa, at nu er det blot dem, 
der er yderst ude, der skal hjælpes. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Valdemar. Thomsen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Valdemar Thomsen: Dét ærede Med- I - 
lem Hr. Knud Kristensen siger, at han 
angriber os for det, vi foretager os her i 
Salen. Ja, men det, vi har foretaget os 
her i Salen 홢 jeg ved - ikke, om det ærede 
Medlem har forstaaet det 홢, det har vi 


